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Justis- og beredskapsdepartementet 
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Endringer i vergemålsloven mv 
 
Personskadeforbundet LTN stiller seg bak høringsuttalelsen til Funksjonshemmedes 
fellesorganisasjon. I tillegg finner vi behov for å kommentere problemstillinger knyttet til 
vergemålslovgivningen men som dessverre ikke omfattes av høringen men som er av vesentlig 
betydning for personer som er under vergemål og som har fått utbetalt skadeserstatning generelt, 
men spesielt for barn og unge voksne. 
 
Av høringsnotatet fremgår at; Det sentrale siktemålet for vergemålslovgivningen er å sikre at 
interessene til mindreårige og de voksne som ikke kan handle på egen hånd, blir ivaretatt, og at dette 
skjer med respekt for den enkeltes verdighet og integritet. Videre skulle et viktig formål med loven 
være å ivareta «rettsikkerheten og integriteten for de menneskene som vergemålslovgivningen tar 
sikte på å beskytte» 
Et sentralt siktemål med loven var også å kunne tilpasse vergemålet til det enkelte individets 
«hjelpebehov og ønsker» i større grad enn tidligere. 
 
For personer som har fått utbetalt skadeserstatning og er under vergemål medfører dagens 
lovgivning at personer med skadeserstatning ikke får den erstatning de har krav på. Grunnen til dette 
er at man ved utmåling av skadeserstatning tar utgangspunkt i at skadelidte skal kunne forvalte sin 
erstatning med en årlig avkastning på 4%, den så kalte kapitaliseringsrenten. 
 
Som fremgår av høringsnotatet skal kontante midler forvaltes av fylkesmannen og plassere som 
bankinnskudd på individuelle konti i bank. Rentefoten på disse kontoer ligger dog langt under den så 
kalte kapitaliseringsrenten. Skadelidte/vergen er derved fratatt muligheten å kunne forvalte 
skadeserstatningen slik at avkastningen blir lik den avkastning som blir lagt til grunn ved utmåling av 
erstatning. For barn og unge voksne med lange tapsperioden blir forskjellen mellom «full erstatning», 
som er et grunnleggende rettsprinsipp, og reell erstatning meget stor. Etter vårt syn ivaretar derfor 
ikke vergemålslovgivningen siktemålet om å sikre at interessene til mindreårige og voksne som ikke 
kan handle på egen hånd. Den ivaretar heller ikke i tilstrekkelig grad rettsikkerheten og integriteten 
for de menneskene som vergemålslovgivningen tar sikte på å beskytte. 
 
Vi har forståelse for at hensikten med gjeldende regelverk er å sikre mindreårige og voksne med 
verge mot misbruk og tap av midler, men konstaterer at regelverket i stedet skaper urimelighet som 
nevnt ovenfor. 
Vi viser til høyesterettsdom av 12. desember 2014 der høyesterett er enige om at dagens regelverk 
medfører en underkompensasjon for disse personer og der mindretallet ønsket å fastsette 
kapitaliseringsrenten til 3% i denne type saker. 
Personskadeforbundet LTN har ved gjentatte anledninger gjort både Finansdepartementet og justis- 
og beredskapsdepartementet oppmerksom på dette og finner det formålstjenlig i denne 
høringsuttalelsen å gjenta vår oppfordring om å lov- eller forskriftsregulere kapitaliseringsrenten ved 
utmåling av personskadeerstatning til mindreårige og voksne med behov for verge. 
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